
Tacuarembó, 13 de Julio de  2018. 

Res. 35/2018.- En Sesión Ordinaria celebrada con fecha 12 de los corrientes, la Junta 

Departamental de Tacuarembó sancionó por unanimidad de 31 Ediles presentes, la siguiente 

Resolución: 

VISTO; el Numeral 1º del Orden del Día de la Sesión Ordinaria de fecha 12 de los corrientes 

“Elección de Mesa de la Junta Departamental de Tacuarembó para el Ejercicio 2018 – 2019”;- 

ATENTO; a lo preceptuado por el Artículo 10º del Reglamento Interno de este Organismo;--- 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBO;  

 R E S U E L V E: 

1ro.- Designar la Mesa de la Junta Departamental de Tacuarembó, para el Ejercicio 2018 – 

2019, la cual quedará integrada de la siguiente manera: 

 

Presidente   José Felipe BRUNO YARTO 

1er. Vice-Presidente  Oscar Gonzalo DUTRA DA SILVEIRA BLANCO 

2do.Vice Presidente  Oscar Darío DEPRATTI NOBLE 

 

2do.- Comuníquese en forma inmediata a todos sus efectos.- 

Sala de Sesiones “Gral. José Artigas” de la Junta Departamental de Tacuarembó, a los doce 

días del mes de Julio del año dos mil dieciocho. 

                                  POR LA JUNTA: 

 

 

 

 

Juan F.  EUSTATHIOU                                                                           José Felipe BRUNO  

    Secretario General                                                                                          Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DGS/ggaf 

 

 



 

 

 


